A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES ? SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 07/11/2014, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PROF FRANCISCO MARQUES DE OLIVEIRA JR, Bairro VILA NORMANDIA, CEP 12602640, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A043011-1 EAB0815 09/09/2014 14:03 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A047974-1 EAX3782 11/09/2014 08:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A047975-1 EYW9673 11/09/2014 09:12 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 07/11/2014

A047976-1 KNW7783 11/09/2014 10:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A048284-1 ERP8828 12/09/2014 22:50 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 07/11/2014

A048285-1 ENR7903 12/09/2014 22:55 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/11/2014

A048359-1 ENA1452 11/09/2014 19:10 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 07/11/2014

A048360-1 EEN9646 11/09/2014 10:20 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 07/11/2014

A048361-1 EBJ8557 11/09/2014 10:31 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A048362-1 FHA7733 11/09/2014 14:40 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 07/11/2014

A048363-1 DQB6375 11/09/2014 15:33 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A048793-1 DVV8522 10/09/2014 18:57 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 07/11/2014

A048804-1 FEB2855 11/09/2014 15:02 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 07/11/2014

A048805-1 DBB2292 11/09/2014 15:58 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 07/11/2014

A048806-1 ERO9081 11/09/2014 18:25 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A048807-1 CYE1845 11/09/2014 18:30 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A048855-1 CYE2844 09/09/2014 17:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A048866-1 CNA8944 11/09/2014 12:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

Data Impressão: 09/10/2014 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/11/2014.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A048867-1 DGN2943 11/09/2014 14:55 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/11/2014

A048870-1 EYR5068 11/09/2014 15:03 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 07/11/2014

A048871-1 CDK6230 11/09/2014 18:44 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A049126-1 EKO0247 10/09/2014 14:40 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 07/11/2014

A049164-1 GUP7651 12/09/2014 10:00 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/11/2014

A049165-1 AMV2551 12/09/2014 10:33 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A049167-1 ETM2425 12/09/2014 10:35 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A049282-1 DTE3434 09/09/2014 08:47 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A049284-1 DFB8523 11/09/2014 08:32 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/11/2014

A049285-1 ELC4919 12/09/2014 10:36 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A049286-1 FDL7067 12/09/2014 10:35 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A049287-1 CFX8642 12/09/2014 10:37 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/11/2014

A049686-1 GYL9501 11/09/2014 16:13 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 07/11/2014

A049687-1 EKR8333 11/09/2014 17:11 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A049688-1 DIA4682 11/09/2014 17:18 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 07/11/2014

A049689-1 EQQ5634 11/09/2014 18:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A049718-1 DFL8533 09/09/2014 17:30 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A049726-1 EYW9635 11/09/2014 15:06 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 07/11/2014

Data Impressão: 09/10/2014 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/11/2014.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A049872-1 BYT1993 09/09/2014 17:45 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 07/11/2014

A050019-1 LQV9636 09/09/2014 18:38 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/11/2014

A050027-1 EHA9080 11/09/2014 12:01 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 07/11/2014

A050028-1 BQD4204 11/09/2014 16:30 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/11/2014

A050029-1 ERF7631 11/09/2014 18:31 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 07/11/2014

A050030-1 DVS5758 11/09/2014 18:51 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A050155-1 CIY7218 11/09/2014 09:26 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 07/11/2014

A050156-1 EKO0456 11/09/2014 09:50 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/11/2014

A050157-1 DHT8430 11/09/2014 18:11 253 737-40 BLOQUEAR A VIA COM VEICULO 07/11/2014

A050158-1 EWV5291 11/09/2014 18:42 195 583-50 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRANSITO O 07/11/2014

A050256-1 DXG2936 11/09/2014 18:07 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 07/11/2014

A050257-1 FMI8110 11/09/2014 18:32 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/11/2014

A050321-1 CPG5198 09/09/2014 17:49 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 07/11/2014

A050387-1 FHA7812 11/09/2014 12:18 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 07/11/2014

A050388-1 FHA7835 11/09/2014 12:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 07/11/2014

A050389-1 ERP8194 11/09/2014 12:59 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A050390-1 FHA7413 11/09/2014 13:02 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A050391-1 EUH4818 11/09/2014 13:15 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

Data Impressão: 09/10/2014 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/11/2014.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A050393-1 EYW9874 11/09/2014 13:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/11/2014

A050394-1 DUH9367 11/09/2014 14:01 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 07/11/2014

A050395-1 EFA4636 11/09/2014 16:16 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 07/11/2014

A050396-1 CVE1044 11/09/2014 17:12 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 07/11/2014

A050397-1 EAB0283 11/09/2014 18:32 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A050398-1 FKU4688 11/09/2014 18:39 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A050399-1 EIB9713 11/09/2014 18:58 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/11/2014

A050400-1 ENK9480 11/09/2014 19:11 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/11/2014

Data Impressão: 09/10/2014 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/11/2014.